ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Obra Social Maria do Carmo Fonseca Silva - OSMCFS, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ sob o número

07.811.509/0001-63, com endereço a Rua do Asfalto, 127, Bairro Petrolândia, CEP: 32.072-200,

Contagem, Minas Gerais, neste ato representada por seu(a) Presidente Senhor(a) Adriane Pimenta

Pires Bispo, Carteira de Identidade sob o registro RG MG-16.806.224, inscrito no CPF sob o número

133.596.126-71, doravante CONTRATANTE, e DIVA FONSECA DA SILVA, Pessoa Jurídica, inscrita no

CNPJ sob o número 28.723.923/0001-90, com sede RUA OSVALDO CRUZ Nº 585, CEP:32.185.080,

Contagem, Minas Gerals, neste ato representado DIVA FONSECA DA SILVA, Pessoa Física, inscrita no

CPF sob o número 379.400.666-XX, doravante denominada CONTRATADA, resolvem aditar o contrato

de prestação de serviços, no TERMO DE COLABORAÇÃO 001/2025, que será regido pelas cláusulas

seguintes:

1. Constitui objeto deste termo aditivo a alteração do preço acordado entre as partes, previsto

no item 2 do Contrato de Prestação de Serviços, que passa a ser de R$100,00 (Cem reais)

para cada período de 01 (uma) hora/aula trabalhada. O período mensal será remunerado

de acordo com o quantitativo de horas/aula constantes nas listas de presença, sendo

permitido o limite máximo de 30 horas/aula no mês, totalizando o valor máximo de R$
3.000,00 (Três mil reais).

2. A vigência deste aditivo terá início na data de sua assinatura.

3. As demais cláusulas previstas no Contrato de Prestação de Serviços permanecem
Inalteradas.

4. Fica eleito o foro da comarca de Contagem para discutir quaisquer controvérsias sobre o
presente aditivo.

5. E por estarem inteiramente de acordo com as condições aqui estipuladas, lavrou-se o
presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo efeito, assinado

pelas partes e testemunhas.

Contagem, 01 de Julho de 2025.

Aohione Entmia P.P. Dpо
OBRASOCIAL MARIA DO CARMO FONSECA

SILVA-OSMCFS

CNPJ: 07.811.509/0001-63

vandra elvara
Testemunha 1

sira fouseca silia
DIVA FONSECA DA SILVA

CNPJ: 28.723.923/0001-90

(Jie Poputa abudenu
Testemunha 2